АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 2 Л# / ? , , г. Дальнегорск № / / # J -  / UL

О наделении Муниципального казенного учреждения
«Обслуживающее учреждение» полномочиями органа,

специально уполномоченного на решение задач в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций в области функционирования единой дежурно
диспетчерской службы Дальнегорского городского округа

(ЕДДС Дальнегорского городского округа) и приему
вызовов экстренных оперативных служб по единому

номеру «112»

В соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства РФ от 21Л 1.20111 №958 «О системе обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «1 12». ГОСТ' Р22.7.01-

2016 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская

служба. Основные положения», руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Муниципальное казенное учреждение «Обслуживающее

учреждение» полномочиями органа, специально уполномоченного на решение

задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в

области функционирования единой дежурно-диспетчерской службы

Дальнегорского городского округа (ЕДДС Дальнегорского городского округа) и

приему вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112».

2. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Обслуживающее

учреждение», утвержденный постановлением администрации Дальнегорского

городского округа 21.12.2011 №964-па следующие изменения:

1) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществления полномочий органа, специально уполномоченного на

решение задач в области защиты'населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций в области функционирования единой дежурно-диспетчерской службы

Дальнегорского городского округа (ЕДДС Дальнегорского городского округа) и

приему вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112».».

2) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.8 следующего содержания:

«2.2.8. Осуществляет полномочия органа, специально уполномоченного на

решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций в области функционирования единой дежурно-диспетчерской службы

Дальнегорского городского округа (ЕДДС Дальнегорского городского округа) и

приему вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112».».

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Обслуживающее

учреждение» (Острошенко В.А.) зарегистрировать изменения в Уставе

Муниципального казенного учреждения «Обслуживающее учреждение» в

соответствии с действующим законодательством.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1 лава Дальнегорского
городского округа А.М. Теребилов